Stredna priemyselna skola technicka v Spisskej Novej Vsi

v Sk. roku 2022/23 - 6 Studijnych odborov — 4-ro¢né studium ukoncené maturitnou skuskou

1. strojarstvo — programovanie CNC strojov a grafické systemy
mechatronika — programovanie robotov a CNC strojov
elektrotechnika — inteligentné technologie

informacné a sietové technoldgie

logistika

B W N

technické lyceum — programovanie

e 492 ziakov denného studia — 19 tried

e 44 ucitelov

* 69 predmetov

* 1033 oducenych hod./tyzden

* 4 budovy — spolocny komplex aj s COVaP
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softwarové vybavenie

Informatické programy vseobecné: Mechatronické programy: MET1, MET2 * Apache Netbeans IDE 14
* OS Microsoft Windows 10 Pro * Siemens TIA Portal V 15.1 * GreenFoot (JAVA)
* OS Microsoft Windows 11 Pro * LabVoltSIMV 1.9 * Java JDK
* OS: Linux Debian * Festo FluidSIM Pneumatics 4.0 (demo version) * Dev-C++
* Linux Ubuntu 22.04.1 LTS * Festo FluidSIM Hydraulics 4.0 (demo version) * Veyon
» Office 365 A1 (WEB verzia) * Cosimir Professional « CMA COACH 6 FULL (licencia v spolupréci s UPJS)
* Libre Office 7.4 * mtPaint 3.40
* Adobe Acrobat reader CNC programy: CNC1, CNC2, CNC3 * Fiji Image)
* Mozilla Firefox * Cura * IrfanView
* Google Chrome * Repetier Host * Lego Mindstorms, Arduino, Roboguide
* Microsoft Edge e Slic3r * MPLAB X IDE, Asix UP
* EMCO WinNC * Raspberry Pi Imager, Rapsberry Pi OS, Geany,
Grafické programy: PCG, VYT1, CNC1 * Sinumerik Operate 840D SL Apache 2, Php
* Autodesk - AutoCAD 2023 * Edgecam 2019 R1 Launcher * GX Works 3
* Autodesk - AutoCAD Mechanical 2023
* Autodesk - Inventor Professional 2023 Programy na sietové a serverové technolégie: Ekonomické a logistické programy: VYT1, VYT2
* Maxon - Cinema4D R6 * XAMPP
* Dassault Systémes - SOLIDWORKS 2021 * Cisco Packet Tracer version: 8.2.0.0162 * RAAL Trans - Spedi¢ny softvér - prepravna logistika
* Corel Corpration - CorelDRAW X7 * PuTTY * CITO Digital - pocitacova podpora logistiky
* Corel Corpration - Corel Photo Paint X7 * ATF - AllTenFingers

Programy na programovanie: VYT3, VYT4, VYT5, PRI
Elektrotechnické programy: ELE, ELE1, ELE2, ELE3 * Visual Studio Community 2022
* EAGLE9.6.2 * Visual Studio Code
* NI Multisim 13.0 * PyCharm Professional - soft od JetBrains:
* LUCAS_NULLE LabSoft Version 8.12 * Python IDLE

Kros - Omega, Alfa, Olymp



Predmety zavedené do skolského vzdelavacieho programu v
r. 2019-2022 suvisiace s digitalnou transformaciou

studijny odbor povinné predmety volitel'né predmety

strojarstvo mechatronika

mechatronika programovanie robotov

informacné a sietové
technoldgie

programovanie robotov
elektrotechnika internet veci
3D technoldgie

technické lyceum internet veci

programovanie robotov

seminar z robotiky

programovanie robotov
internet veci



Vzde

avanie ziakov

Pocitac sa stal sucastou aj vyucovacich hodin, ktoré nesuvisia
priamo s vyucovanim informatiky.

Celkovy pocet hodin pocas

studijny odbor tyzdna oducenych v triede
s ohladom na delenie

Z toho celkovy pocet hodin pocas
tyzdna oducenych v triede s
plnym pocitacovym vybavenim

Percento %

3. 50 h
mechatronika

4. 61 h

3. 56 h
elektrotechnika

4. 59 h
informacné a 2 63h
sietové technoldgie 1 59 h

28 h
34 h
26 h
32 h
38 h

34 h

56%

56%

46%

54%

60%

58%



it

pocitacové sie




CNC1 CNC2

CNC3 VYT5




digitalne =
technologie ™

T

|14
‘m\mq
I

priemyselna informatika ‘



